
Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni  di Palmas Arborea – Siamaggiore – Solarussa - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 – Fax 0783.25.52.02 
info@unionecomunifenici.it  – www.unionecomunifenici.iti 

 
 

 

 

N° 38    Del 16/10/2017 

 

Oggetto: Nomina Direttore - Segretario           

 

 
L’anno 2017, il giorno  sedici  del mese di  ottobre, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località Gutturu 
Olias, alle ore    8:30, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta dell’Unione di Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Comune Titolo Presenti Assenti 

FIGUS ANTONELLO Santa Giusta Presidente X       

PISU MASSA ANDREA Palmas Arborea Vice Presidente X       

PILI ANITA Siamaggiore Componente X       

PIREDDU PAOLO Villaurbana Componente       X 

TENDAS GIAN MARIO Solarussa Componente X       

  Totali 4 1 

 

Presiede il Sig. FIGUS ANTONELLO, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  
 
Le funzioni di verbalizzante vengono svolte dalla D.ssa Pili Anita, componente delle Giunta, in quanto la presente 
deliberazione interessa direttamente il nominando Segretario- direttore il dott. Pietro Caria.  

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione N°7 del 2 agosto  2010 e ss.mm.ii, con la quale sono stati 

approvati i criteri generali per l'adozione del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la deliberazione n°8 in data 1.10.2010, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato il regolamento 

di organizzazione e l’ordinamento degli uffici e dei servizi e la dotazione organica e, in particolare l’articolo 17 

che disciplina il ruolo di direttore-segretario dell’Unione; 

 
VISTE: 

-  la Deliberazione di Assemblea n. 20 del 25.10.2016 avente ad oggetto “Approvazione modifiche allo Statuto 

dell’Unione in adeguamento alla L.R. 12/2005 ed alla L.R. 2/2016” con la quale è stato modificato lo Statuto in 

seguito all’ingresso nell’Unione del Comune di Siamaggiore e di Solarussa; 

la Deliberazione di Assemblea n. 23 del 06.12.2016 con la quale si è proceduto alla sostituzione dei 
componenti della Giunta a causa della revoca dell’adesione all’U.C.F. da parte dei Comuni di Cabras e Riola 
Sardo, sostituendo i rappresentanti dei Comuni uscenti con i rappresentanti dei Comuni di Siamaggiore e 
Solarussa; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

mailto:info@unionecomunifenici.it%20%20–%20www.unionecomunifenici.iti


 
CONSIDERATO che l’art. 17, ai commi 1 e 2, del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi prevede che il 
Direttore dell’Unione sia nominato dal Presidente dell’Unione, previa deliberazione della Giunta, tra i segretari dei 
Comuni dell’Unione o altro soggetto esterno avente adeguati requisiti di professionalità e competenza. 
La scelta avviene su base fiduciaria e tiene conto del curriculum, in relazione alle funzioni e compiti da esercitare e 
all’esperienza professionale di servizi e progetti associati; 
 
VISTA la nota n. 2366 del 26/09/2017 con la quale si invitavano i Segretari comunali dei Comuni dell’Unione a 
comunicare l’eventuale disponibilità ad assumere l’incarico di Direttore-Segretario dell’Ente; 
 
VISTA la nota ns. protocollo n. 2531 del 12.10.2017 con la quale il dott. Pietro Caria, attualmente Segretario del Comune 
di Santa Giusta, esprime la disponibilità a ricoprire l’incarico di Direttore-Segretario dell’Unione; 
 
RITENUTO di esprimere parere favorevole alla nomina; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18/8/2000 n°267;  
 
Con votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 
Di nominare Direttore-Segretario dell’Unione il dott. Pietro Caria a decorrere dal 13.10.2017 fino al 31.12.2017, salvo 
proroga; 
 
Di dare atto che oltre all’incarico di Direttore-Segretario viene assegnata al dott. Caria anche la responsabilità del 
Servizio Amministrativo; 
 
Che la nomina verrà formalizzata con decreto del Presidente a norma dell’art. 17, c. 1 del regolamento per l’ordinamento 
degli uffici e servizi; 
 
Che il compenso e i relativi oneri trovano copertura nei seguenti capitoli del bilancio di previsione 2017: 

 cap. 301, cod. 01.02.1 “Stipendi e altri assegni fissi al personale”, 

 cap. 350, cod. 01.02.1 “Contributi previdenziali a carico dell’Ente”, 

 cap. 590, cod.01.02.1 “IRAP su stipendi Servizio Amministrativo”.  

Di dare atto che il Presidente provvederà a nominare con decreto il Dott. Pietro Caria come Responsabile della 
Prevenzione  della Corruzione e della Trasparenza 
 
Di dare, con separata votazione unanime, esecutività immediata alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d.lgs. n. 267/2000. 





 

 

 

 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Regolarità contabile Favorevole 12/10/2017 Sanna Domenico  
 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                      IL PRESIDENTE               Il Segretario FF 
                     Antonello Figus                                                    Dott.ssa  Anita Pili 
                                                                                         
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di Comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì, 19.10.2017                                                                        Il DIRETTORE 

                                                                                                        Dott. Pietro Caria 
 
 
 
 

 
 

  
 


